



**CONCURSO DE PROYECTOS INTEGRALES PARA LA ENTREGA EN CONCESIÓN
DEL PROYECTO DE ASOCIACIÓN PÚBLICO PRIVADA “MEJORAMIENTO DE
LOS SERVICIOS TURÍSTICOS PÚBLICOS DEL PARQUE ARQUEOLÓGICO
CHOQUEQUIRAO”**

Circular N° 6

San Isidro, 03 de julio de 2025

De conformidad con lo establecido en el Numeral 12.2.1 de las Bases, el Director de Proyecto pone en conocimiento de los Interesados las siguientes rectificaciones de errores materiales en la Circular N° 4:

Dice	Debe decir
Consulta No. 66 Anexo 34 Solicitamos precisar que las experiencias referidas en el párrafo seis del Anexo 34 deben corresponder a operaciones de APP. Respuesta Ver respuesta a la Consulta 40.	Consulta No. 66 Anexo 34 Solicitamos precisar que las experiencias referidas en el párrafo seis del Anexo 34 deben corresponder a operaciones de APP. Respuesta Ver respuesta a la Consulta 40 y remitirse a la Modificación No. 25 de la Circular No. 3.
Consulta No. 67 Anexo 35 Solicitamos corregir la referencia al Anexo 33 indicado en el título. Respuesta Remitirse a la Modificación No. 24 del Anexo 33 de la Circular No. 3.	Consulta No. 67 Anexo 35 Solicitamos corregir la referencia al Anexo 33 indicado en el título. Respuesta Remitirse a la Modificación No. 21 de la Circular No. 3.
Consulta No. 105 ESTRUCTURA ESTACION JUAN / EE_18 Estructuras Para la carpeta EE_18 Estructuras se tiene planos de estructuras y memorias de cálculo de las 07 estaciones. Se observa que para la estación de salida SAN JUAN el plano ubicado en la plataforma VDR-PROINVERSIÓN tiene el mismo nombre, pero al momento de visualizar el plano este tiene nombre de "Estación Salida San Ignacio". Se solicita confirmar que los planos proporcionados corresponden a la Estación Salida SAN JUAN. De no ser el caso, se	Consulta No. 105 ESTRUCTURA ESTACION JUAN / EE_18 Estructuras Para la carpeta EE_18 Estructuras se tiene planos de estructuras y memorias de cálculo de las 07 estaciones. Se observa que para la estación de salida SAN JUAN el plano ubicado en la plataforma VDR-PROINVERSIÓN tiene el mismo nombre, pero al momento de visualizar el plano este tiene nombre de "Estación Salida San Ignacio". Se solicita confirmar que los planos proporcionados corresponden a la Estación Salida SAN JUAN. De no ser el caso, se



PERÚ

Ministerio
de Economía
y Finanzas

Agencia
de Promoción de la
Inversión Privada

Dirección
Especial de
Proyectos

PRO
INVERSIÓN

“Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres”
“Año de la recuperación y consolidación de la economía peruana”

solicita compartir los planos de estructura correctos.	solicita compartir los planos de estructura correctos.
Respuesta	Respuesta
Si se encuentra el error mencionado, en vez de Estación de Salida San Juan, los membretes tienen la denominación "Estación de Salida San Ignacio".	En vez de Estación de Salida San Juan, los membretes tienen la denominación "Estación de Salida San Ignacio". <i>Sin embargo, el archivo sí corresponde a la Estación San Juan.</i>

Atentamente,

Aldo Laderas Parra
Director de Proyecto
PROINVERSIÓN

